
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 54,018,413 53,500,054 518,359

국 45,308,982 44,892,256 416,726

지 1,294,727 1,322,727 △28,000

시비 4,733,188 4,610,565 122,623

구비 2,681,516 2,674,506 7,010

국민기초생활보장 45,018,044 44,623,414 394,630

국 39,920,210 39,645,000 275,210

시비 3,695,472 3,585,394 110,078

구비 1,402,362 1,393,020 9,342

국민기초생활수급자 지원 44,276,763 43,965,872 310,891

국 39,858,520 39,580,000 278,520

시비 3,035,591 3,012,977 22,614

구비 1,382,652 1,372,895 9,757

생계급여 43,107,488 42,777,777 329,711

국 38,796,738 38,500,000 296,738

시비 3,017,525 2,994,444 23,081

구비 1,293,225 1,283,333 9,892

301 일반보상금 43,107,488 42,777,777 329,711

국 38,796,738 38,500,000 296,738

시비 3,017,525 2,994,444 23,081

구비 1,293,225 1,283,333 9,892

01 사회보장적수혜금 43,107,488 42,777,777 329,711

○일반수급자 생계급여 43,107,488 42,777,777 329,711경정 43,107,488,000원

국 38,796,738 38,500,000 296,738

시비 3,017,525 2,994,444 23,081

구비 1,293,225 1,283,333 9,892

수급자 정부양곡지원 835,910 849,000 △13,090

국 835,910 849,000 △13,090

301 일반보상금 835,910 849,000 △13,090

국 835,910 849,000 △13,090

01 사회보장적수혜금 835,910 849,000 △13,090

○수급자 정부양곡 지원 835,910 849,000 △13,090경정 835,910,000원

국 835,910 849,000 △13,090

해산장제급여 234,381 238,889 △4,508

국 210,942 215,000 △4,058

시비 16,407 16,722 △315

구비 7,032 7,167 △135

301 일반보상금 234,381 238,889 △4,508

국 210,942 215,000 △4,058

시비 16,407 16,722 △315

구비 7,032 7,167 △135

01 사회보장적수혜금 234,381 238,889 △4,508

○해산장제급여 234,381 238,889 △4,508경정 234,381,000원

국 210,942 215,000 △4,058

시비 16,407 16,722 △315

구비 7,032 7,167 △135
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해산장제급여(시설) 16,589 17,811 △1,222

국 14,930 16,000 △1,070

시비 1,659 1,811 △152

301 일반보상금 16,589 17,811 △1,222

국 14,930 16,000 △1,070

시비 1,659 1,811 △152

01 사회보장적수혜금 16,589 17,811 △1,222

○해산장제급여(시설) 16,589 17,811 △1,222경정 16,589,000원

국 14,930 16,000 △1,070

시비 1,659 1,811 △152

차상위계층 지원 741,281 657,542 83,739

국 61,690 65,000 △3,310

시비 659,881 572,417 87,464

구비 19,710 20,125 △415

차상위계층 양곡 지원 77,110 81,250 △4,140

국 61,690 65,000 △3,310

시비 7,710 8,125 △415

구비 7,710 8,125 △415

301 일반보상금 77,110 81,250 △4,140

국 61,690 65,000 △3,310

시비 7,710 8,125 △415

구비 7,710 8,125 △415

01 사회보장적수혜금 77,110 81,250 △4,140

○차상위계층 양곡 지원 77,110 81,250 △4,140경정 77,110,000원

국 61,690 65,000 △3,310

시비 7,710 8,125 △415

구비 7,710 8,125 △415

부산형 기초보장제도 205,051 117,172 87,879

시비 205,051 117,172 87,879

301 일반보상금 205,051 117,172 87,879

시비 205,051 117,172 87,879

01 사회보장적수혜금 205,051 117,172 87,879

○최저생계유지비 174,293 99,596 74,697경정 174,293,000원

시비 174,293 99,596 74,697

○부가급여 30,758 17,576 13,182경정 30,758,000원

시비 30,758 17,576 13,182

노숙인 보호 및 지원 404,526 398,926 5,600

국 311,152 308,352 2,800

시비 93,374 90,574 2,800

노숙인 시설운영 강화 404,526 398,926 5,600

국 311,152 308,352 2,800

시비 93,374 90,574 2,800

노숙인시설 기능보강 132,304 126,704 5,600

국 66,152 63,352 2,800

시비 66,152 63,352 2,800
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부서: 생활보장과

정책: 노숙인 보호 및 지원

단위: 노숙인 시설운영 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 132,304 126,704 5,600

국 66,152 63,352 2,800

시비 66,152 63,352 2,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 132,304 126,704 5,600

○노숙인 시설 기능보강 132,304 126,704 5,600경정 132,304,000원

국 66,152 63,352 2,800

시비 66,152 63,352 2,800

저소득층 생활안정 지원 7,654,332 7,536,203 118,129

국 5,077,620 4,938,904 138,716

지 1,294,727 1,322,727 △28,000

시비 944,342 934,597 9,745

구비 337,643 339,975 △2,332

자활사업 추진 7,654,332 7,536,203 118,129

국 5,077,620 4,938,904 138,716

지 1,294,727 1,322,727 △28,000

시비 944,342 934,597 9,745

구비 337,643 339,975 △2,332

자활근로 4,818,460 4,696,237 122,223

국 4,336,614 4,226,614 110,000

시비 337,292 328,737 8,555

구비 144,554 140,886 3,668

401 시설비및부대비 4,818,460 4,696,237 122,223

국 4,336,614 4,226,614 110,000

시비 337,292 328,737 8,555

구비 144,554 140,886 3,668

01 시설비 4,818,460 4,696,237 122,223

○자활근로 4,818,460 4,696,237 122,223경정 4,818,460,000원

국 4,336,614 4,226,614 110,000

시비 337,292 328,737 8,555

구비 144,554 140,886 3,668

지역자활센터 운영 511,972 493,972 18,000

국 357,990 345,390 12,600

시비 153,424 148,024 5,400

구비 558 558 0

307 민간이전 511,414 493,414 18,000

국 357,990 345,390 12,600

시비 153,424 148,024 5,400

05 민간위탁금 511,414 493,414 18,000

○지역자활센터 운영 지원 511,414 493,414 18,000경정 511,414,000원

국 357,990 345,390 12,600

시비 153,424 148,024 5,400

가사간병방문서비스 사업 160,000 200,000 △40,000

지 112,000 140,000 △28,000

시비 24,000 30,000 △6,000

구비 24,000 30,000 △6,000

307 민간이전 160,000 200,000 △40,000

지 112,000 140,000 △28,000
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 24,000 30,000 △6,000

구비 24,000 30,000 △6,000

05 민간위탁금 160,000 200,000 △40,000

○가사간병방문서비스사업 지원

160,000 200,000 △40,000경정 160,000,000원

지 112,000 140,000 △28,000

시비 24,000 30,000 △6,000

구비 24,000 30,000 △6,000

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장) 305,111 297,768 7,343

국 274,600 267,991 6,609

시비 30,511 29,777 734

301 일반보상금 305,111 297,768 7,343

국 274,600 267,991 6,609

시비 30,511 29,777 734

01 사회보장적수혜금 305,111 297,768 7,343

○희망키움통장사업 305,111 297,768 7,343경정 305,111,000원

국 274,600 267,991 6,609

시비 30,511 29,777 734

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 78,889 68,326 10,563

국 71,000 61,493 9,507

시비 7,889 6,833 1,056

301 일반보상금 78,889 68,326 10,563

국 71,000 61,493 9,507

시비 7,889 6,833 1,056

01 사회보장적수혜금 78,889 68,326 10,563

○내일키움통장사업 78,889 68,326 10,563경정 78,889,000원

국 71,000 61,493 9,507

시비 7,889 6,833 1,056
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